
С / 

М І Н І С Т Е Р С Т В О 
СОЦІАЛЬНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ 

(Мінсоцполітики) 
вул. Еспланадна, 8/10, м. Київ, 01601, тел.: (044) 226-24-45, факс: (044) 289-00-98 E-mail: info(g>,mlsp.gov.ua. 

Код ЄДРПОУ 37567866, реєстраційний рахунок 35219001004117 в ДКСУ м. Києва, МФО 820172 

На № 07-1194 від 23.06.2015 
Рахункова палата України 

Про надання Плану заходів 

Міністерство соціальної політики України розглянуло Висновок Колегії 
Рахункової палати України до Звіту про результати аудиту ефективності 
використання коштів державного бюджету у 2014 році на виплату щомісячної 
грошової допомоги у зв'язку з обмеженням споживання продуктів харчування 
місцевого виробництва та компенсації за пільгове забезпечення продуктами 
харчування громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, 
та повідомляє. 

З метою усунення порушень та недоліків, зазначених у висновку Колегії 
Рахункової палати України за результатами аудиту, наказом Мінсоцполітики 
затверджено План заходів щодо усунення порушень та недоліків, виявлених 
Рахунковою палатою України під час аудиту ефективності використання коштів 
державного бюджету у 2014 році на виплату щомісячної грошової допомоги у 
зв'язку з обмеженням споживання продуктів харчування місцевого виробництва 
та компенсації за пільгове забезпечення продуктами харчування громадян, які 
постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, копія якого додається. 

Додаток: на 4 арк. в 1 прим. 

В. Шевченко 

Свинцова О.Б. 284-39-18 

№965/05 від 21.07.2015



і 
М І Н І С Т Е Р С Т В О 

СОЦІАЛЬНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ 

Н А К А З 

с ^ Г " м ' К и ї в

 № 

Про затвердження Плану заходів щодо 
усунення порушень та недоліків, 
виявлених Рахунковою палатою України 
під час аудиту ефективності 
використання коштів державного 
бюджету у 2014 році на виплату 
щомісячної грошової допомоги у зв'язку 
з обмеженням споживання продуктів 
харчування місцевого виробництва та 
компенсації за пільгове забезпечення 
продуктами харчування громадян, які 
постраждали внаслідок Чорнобильської 
катастрофи 

З метою усунення порушень та недоліків, зазначених у Висновку Колегії 
Рахункової палати України до Звіту про результати ефективності 
використання коштів державного бюджету у 2014 році на виплату щомісячної 
грошової^ допомоги у зв'язку з обмеженням споживання продуктів харчування 
місцевого виробництва та компенсації за пільгове забезпечення продуктами 
харчування громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, 
від 09.06.2015 №34/10-2, 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити План заходів щодо усунення порушень та недоліків, 
виявлених Рахунковою палатою України під час аудиту ефективності 
використання коштів державного бюджету у 2014 році на виплату щомісячної 
грошової допомоги у зв'язку з обмеженням споживання продуктів харчування 
місцевого виробництва та компенсації за пільгове забезпечення продуктами 
харчування громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи 
(далі - План), що додається. 



2. Відповідальним виконавцям Плану щокварталу до 5 числа місяця, 
наступного за звітним кварталом, подавати інформацію Департаменту 
соціального захиету постраждалих внаслідок Чорнобильської катастрофи про 
стан виконання заходів, передбачених Планом. 

3. Департаменту соціального захисту постраждалих внаслідок 
Чорнобильської катастрофи (О. Дейнега) та Управлінню внутрішнього аудиту 
(І. Рукшина) здійснювати щоквартальний моніторинг стану виконання заходів, 
передбачених Планом, з подальшим інформуванням Рахункової палати 
України. 

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти^-на першого 
заступника Міністра В. Шевченка. 

Міністр П. Розенко 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства соціальної 
політики України 

План заходів 
щодо усунення порушень та недоліків, виявлених Рахунковою палатою України під час аудиту ефективності 
використання коштів державного бюджету у 2014 році на виплату щомісячної грошової допомоги у зв'язку 

з обмеженням споживання продуктів харчування місцевого виробництва та компенсації за пільгове 
забезпечення продуктами харчування громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи 

№ 
з/п 

Заходи щодо усунення виявлених порушень та недоліків Термін 
виконання 

Відповідальні виконавці 

1 Розроблення проекту постанови Кабінету Міністрів України 
„Про внесення змін до Порядку використання коштів 
державного бюджету для виконання програм, пов'язаних із 
соціальним захистом громадян, які постраждали внаслідок 
Чорнобильської катастрофи" з метою приведення у 
відповідність/до норм чинного законодавства 

Протягом 
2015 року 

Шевченко В. В. 
Іванкевич В. В. 
Дейнега О. П. 
Задніпрянець В. А. 
Туліна О. І. 

2 Опрацювання питання щодо можливості підвищення розмірів 
грошової компенсації вартості продуктів харчування 
громадянам, які постраждали внаслідок Чорнобильської 
катастрофи, віднесеним до категорій 1 та 2, з урахуванням 
розроблених МОЗ фізіологічних (медичних) норм харчування та 
середніх цін на продукти харчування по регіонам, та за 
результатами опрацювання подання Міністерству фінансів 

Серпень-
вересень 
2015 року 

Шевченко В. В. 
Іванкевич В. В. 
Задніпрянець В. А. 
Дейнега 0. П. 



України вщповідних пропозицій при формуванні бюджетного 
запиту на 2016 рік за бюджетною програмою КПКВК 2501200 
„Соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок 
Чорнобильської катастрофи" 

3 Забезпечення обґрунтованого планування видатків на 2016 рік 
за бюджетною програмою КПКВК 2501200 „Соціальний захист 
громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської 
катастрофи" 

I I півріччя 
2015 року 

Шевченко В. В. 
• Іванкевич В. В. 
Дейнега О. П. 
Задніпрянець В. А. 

4 Забезпечення своєчасної підготовки та видання наказу 
Мінсоцполітики „Про встановлення розмірів грошової 
компенсації вартості продуктів харчування громадянам, які 
постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи на 2016 рік" 

У місячний 
термін після 
прийняття 

Закону України 
„Про Державний 
бюджет України 

на 2016 рік" 

Шевченко В. В. 
Іванкевич В. В. 
Дейнега О. П. 
Задніпрянець В. А. 
Туліна О. І. 

5 Вжиття заходів щодо недопущення виникнення кредиторської 
заборгованості та залишків невикористаних асигнувань за 
бюджетною програмою КПКВК 2501200 „Соціальний захист 
громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської 
катастрофи" 

Постійно Шевченко В. В. 
Іванкевич В. В. 
Дейнега О. П. 
Задніпрянець В. А. 

6 Забезпечення обліку осіб, які постраждали! внаслідок 
Чорнобильської катастрофи, шляхом своєчасного Іта повного 
оновлення даних у Єдиному державному автоматизованому 
реєстрі осіб, які мають право на пільги 

Постійно Іванкевич В. В. 
Мущинін В. В. 
Дейнега О. П. 
Музиченко В. В. 




